<sup>Lin his in pri.
sol. mat.</sup>

II.

III.

IV.

ges resertur, quod in Tiberij Cæs. constitutione apud Frontinum scribitur, monumentum ex lege Sempronia & Iulia fieri iuxta ædes aut iter publicum certis limitib. diuisum, vt in Iulij dictum est. Tertia lex, vt Florus scribit, fuit, qua equestrem ordinem cum Senatu consententem corruperat. Trecenti enim Senatores erant, sexcenti equites, ipse equites Senatorib. admiscuit, vt duplicas vires equites in Senatu haberent. Appianus autem scribit, equitib. iudicia, quæ apud Senatores erant, commisso: Plutarchus vero trecentos equites pari numero cum Senatoribus adiecerat ad indicandum tradit. Illud constat ex lege Sempronia equites Romanos quinquaginta annos iudicasse, quo ad L. Sylla Dictator Senatorib. iudicia restituit, qui x. annos iudicia ex lege Cornelia tenuerunt. Aurelia autem lege equites & Tribuni ærarij cum Senatorib. iudicarunt, Iulia vero Tribuni iudi candi iure priuati sunt. Quod ex Cicerone & Asconio in Verrinis, item ex his quæ in illis legibus diximus, cognosci potest. Alia lex a Plutarcho resertur, vt vestes e publico militib. sine stipendiorum deminutione darentur, & vt minores x viii. annis ad militiam non cogarentur. Exstant lib. x i. constitutionum aliquot Impp. rescripla, quæ de militari veste, aut pro ea pecunia præstanta tractant. In quib. Honoriana constitutio sextam vestium partem a Gynæciarijs (erant hi vestib. præpositi, earumq. faciendar. artifices) quinq. partium æstimationem in pecunia numerata ab æario accipiebant. De ætate autem militari lib. singulari ad Modestinum scripsimus. Tantum addo lib. xi. Theodosiani Codicis ex parte sub titulo de Decurionibus, Constantini constitutionem, qua x viii. annis minores Curiales fieri prohibentur. Cum enim, inquit, x viii. ætatis annum intrauerint, si militiæ nomen inferere iuxta legem datam non potuerint, vel supersederint, municipali poterunt dari obsequio. Sed & Tuberonem lib. i. historiarum scripsisse, vt A. Gellius resert in decimo libro Noctium, Cum Ser. Tullius Rex illas quinq. classes census faciendi gratia instituisset, de quibus superius scripsimus; pueros esse existimasse minores annis x viii. sed ea ætate maiores idoneos Reipub. esse arbitratum, eosq. milites scripsisse, & ad an-

I. vlt. C. de mil.
vest. lib. xij.

V I.

VII,

ad annum xvi. iuniores, supra eam ætatem seniores appellasse. Dionysius tamen lib. iv. nisi nos interpres fallit, vnum annum huic numero detrahit: quinq. enim & quadraginta annis maiores seniores appellat, vt illic retulimus. De suffragijs quoque, vt idem Plutarchus scribit, legem tulit Caius, qua parés Italos omnes ciuib. Rom. in suffragijs fecit. Quod ita Appianus resert, vt Gracchus ciuium Romanor. colonias in Italia fecisset; ceteris, quib. suffragia in comitijs ferre non licebat, ira ferre concessit, si tributa persoluissent. Quod Senatus per Consules, & per Drusum Tribunum impedire tentauit. Sed cum sociale bellum postea insecum sit propter eiusdem Drusi promissa, vt in Liujs legib. diximus; haec lex ignobilis fuit. De prouincijs apud Ciceronem in oratione pro domo ita scribitur aduersus Clodij Tribunatum: Ita ne vero? Tu prouincias Consulares, quas C. Gracchus, qui vnu maxime popularis fuit, non modo non abstulit ab Senatu, sed etiam vt necesse esset quotannis constitui per Senatum decretas, lege sanxit: eas lege Sempronia per Senatum decretas rescidiſti? extra ordinem, sine sorte, nominatim dedisti, non Consulibus, sed Reipub. peſtibus? Quibus verbis appetit successionem prouinciar. quotannis ex hac legē fuisse, quod in Cornelia quoq. pro Balbo significat, cum C. Cæſari decem fuisse legatos decretos, item lege Sempronia non successum scribit. Ad eandem fortasse pertinet, quod idem scribit in Frumentaria, inter Siciliam, & ceteras prouincias in agror. vectigalum rationib. id interesse, quod ceteris aut impositum vectigal eset certum, quod stipendum diceretur, vt Hispanis, & plerisq. Pœnorum; aut censoria, inquit, locatio constituta est, vt Asia lege Sempronia: Siciliae ciuitates sic in amicitiam fidemq. receperæ sunt, paucis exceptis, vt eodem iure essent, quo fuissent. Censoriam locationem interpretor eam, quam Centores in Iustro faciebant. De qua paulo post scribit: Per paucæ Siciliae ciuitates sunt bello a maiorib. nostris subactæ, quar. ager cum eset publicus Po. Ro. factus; tamen illis eset redditus, & is ager a Censorib. locari solet. Quæde causa lustrum locationis tempus significat apud Vlpianum lib. xxxiv. ad Sabinum: Nam etsi colonus post lustrum